
 
 
 

 

 

 

 

BUPATI SEMARANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 
 

PERATURAN BUPATI SEMARANG 

NOMOR   72   TAHUN  2016 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 18 TAHUN 2007 

TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATI SEMARANG 

KEPADA LURAH DI KABUPATEN SEMARANG DAN PERATURAN BUPATI 

SEMARANG NOMOR 117 TAHUN 2012 TENTANG PELIMPAHAN  

SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATI SEMARANG KEPADA 

 CAMAT DI KABUPATEN SEMARANG 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
 

BUPATI SEMARANG, 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 226 Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah, disebutkan pada intinya 

bahwa Camat mendapatkan pelimpahan sebagian 

kewenangan Bupati untuk melaksanakan sebagian Urusan 

Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah yang 

pelaksanaan ketentuannya ditetapkan dengan Keputusan 

Bupati, sehingga pengaturannya tidak lagi diwujudkan 

dalam Peraturan Bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, maka perlu meninjau kembali Peraturan 



Bupati Semarang Nomor 18 Tahun 2007 tentang 

Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati Semarang 

Kepada Lurah Di Kabupaten Semarang dan Peraturan 

Bupati Semarang Nomor 117 Tahun 2012 tentang 

Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati Semarang 

Kepada Camat Di Kabupaten Semarang, karena tidak 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan 

yang berlaku; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, maka perlu ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati Semarang; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 67 Tahun 1958 tentang Perubahan 

Batas-batas Wilayah Kotapraja Salatiga Dan Daerah 

Swatantra Tingkat II Semarang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 118, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1652); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3079); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1992 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Salatiga Dan Kabupaten Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 

114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3500); 



6. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang 

Kelurahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 159, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4588); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2008 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4826); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 21 Tahun 

2016 tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Tahun 

2016 Nomor 21, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Semarang Nomor 20); 

 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN   BUPATI  TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI SEMARANG NOMOR 18 TAHUN 2007 TENTANG 

PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATI SEMARANG 

KEPADA LURAH DI KABUPATEN SEMARANG DAN 

PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 117 TAHUN 2012 

TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATI 

SEMARANG KEPADA CAMAT DI KABUPATEN SEMARANG 

 

 

Pasal  1 
   
Peraturan   Bupati  Semarang Nomor 18 Tahun 2007 tentang 
Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati Semarang Kepada 
Lurah Di Kabupaten Semarang (Berita Daerah Kabupaten 
Semarang Tahun 2007 Nomor 18) dan Peraturan Bupati 
Semarang Nomor 117 Tahun 2012 tentang Pelimpahan 
Sebagian Kewenangan Bupati Semarang Kepada Camat Di 
Kabupaten Semarang (Berita Daerah Kabupaten Semarang 
Tahun 2012 Nomor 117), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 

 

 

 

 



Pasal  2 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal 2 Januari 

2017.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Semarang.  

 

 Ditetapkan di Ungaran 
 pada tanggal  29-12-2016 

 

BUPATI SEMARANG, 

ttd 

MUNDJIRIN 

 
 
Diundangkan di Ungaran 
pada tanggal 29-12-2016 

 

  SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SEMARANG, 

 

                  ttd 

 

  GUNAWAN WIBISONO 
 

 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2016 NOMOR 72 


